giliae ut deo placeret: maneque surgebat bonarum
causa actionum. quod erat maxime diligentie/ quod
etiam est flagrantiore dignissimum imitatione. Etenim
deum orabat patrem optimum/ sed non paulisper. atque
ut tempus suum in bonis rebus consumeret: tum in me-
ditationibus optimis/ tum etiam in orationibus ar-
dentissimis noctes et dies versabatur. Quamquam autem
non ullis reclararum actionum intermissionibus utere-
tur: tamen in tantis et corporis et animi exercitationibus
nullo nunquam afficiebatur fastidio. Nichil sane a deo pro-
hibitum: quod acerrima diligentia non cauerit. nichil etiam
edictum: quod singulari industria non expleat. Quam-
obrem si me quisquam consulat: quo modo poterit et bene
beateque vivere/ et sempiternam adipisci gloriam: hoc re-
ferat a me consilium ut preclarissimam stellam mariam ante
oculos hominum positam magnopere censeatur. quam
(ut ait gloriosus ille preceps bernardus) maria est pro-
clara atque eximia stella: super hoc mare spaciosum
necessario subleuata/ micans meritis/ illustras exem-
plis. cuius a fulgore ne oculos quidem eius oportet
dimoueri: qui fluctuet magis in tempestatibus seculi
quam per terram inambulet: si non velit obui procellis
Nunc ad sobrietatem marie transeamus. Nam dum mo-
derationem illius insignis virginis cogito: vehementer
tius admirari/ nedum delectari soleo. Que enim mu-
lier aut virgo unquam potuit ad incredibile marie tempe-
rantiam puenire? Quid cibo fuit et marie poculo mo-

derati⁹: Que femina potuit iueniri: cui nō se iunio
maria prestiterit: Quid autē admirabilius: q̄ singu
laris continētia tāte virginis: Quid autē honorificē
tius: q̄ mirifica sobrietas illi⁹: Quid est qđ magis
marie discrepet: q̄ nostre etatis femine: Illa enim a
voluptatibus sese continuit: he autem z cibo volup
tuoso/et precioso vīno plurimum delectantur. Cui
temperantiā marie nō preferam: Cui nunc admirā
da iure non videatur: Quis nō asseret illam magni
fica predicatōne dignam: Utinam mirificū domine
mee splendorē non solum assiduis cogitationibus
michi pponē: s; crebris etiā exercitatōib⁹ (quantuz
potero) cōsecter. Utinā ipealimenti hoc michi tan
ta virtus asserat: vt ad diuersoria (vbi sunt z taxilli/
et blasphemia/ z ingluuies) ne me quidē cū hoībus
pferā. Si hoīes nos cōsulerent: hortaremur vt nō
modo voluptates relinquerēt: vtz etiā quantū pos
sent/ diuinā marie sobrietatem cōpararent Non em̄
est michi dubium quin deo maximo placerēt/ z per
niciem cauerēt suam. Nunc ad virginitatē illius ser
monem meū trāfferō. Et si maria xpm regem oīni
peperit tñ nunq̄ michi fuit dubiū quin virginitatez
seruaris quādiu ipa vixerit: qđ summa michi admi
ratione dignū videt. Quid em̄ admirabilius: q̄ fe
minā filium peperisse/ atq; incredibilem virginitatē
non perdidisse: Neq; vero ecclesia i hac pmaneret
fētētia: vt mariā crederet v̄ginitatē añ ptū/ in partu